
 
 

Vytvořeno  2.8.2018 14:58:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 25. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.08.2018  
 
Žádost o zm ěnu údaj ů v rejst říku škol a školských za řízení 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Z důvodu nedostatečné kapacity Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno - venkov, 
příspěvkové organizace byla rozšířena a zrekonstruována budova mateřské na ulici Zborovská 887/5. 
Stavební úpravy zrekonstruovaly celou budovu a rozšířily prostory mateřské školy o 1 třídu pro 28 dětí 
využitím teras v prvním patře. Celková kapacita mateřské školy se zvýší o 17 dětí, ze 441 na 458 
(kapacita budovy, ze 77 na 90 dětí). V souvislosti s tím je třeba navýšit o 17 dětí i kapacitu školní 
jídelny - výdejny z 86 na 103 stravovaných. 
Kolaudace budovy proběhne 10. 8. 2018. Aby bylo možné plně obsadit novou třídu mateřské školy, je 
třeba požádat o navýšení kapacity v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018, a to 
takto: 

- mateřská škola o 17 dětí 
současná kapacit    441 dětí 
nová kapacita od 1. 9. 2018   458 d ětí 

- školní jídelna - výdejna o 17 stravovaných 
současná kapacita    387 stravovaných 
nová kapacita od 1. 9. 2018   404 stravovaných 

Kapacitu školní jídelny není třeba navyšovat, protože 500 stravovaných je pro přípravu stravy 
dostačující. 
Schválení navýšení kapacity mateřské školy Radou města Kuřimi je jednou z podmínek podání 
žádosti na rejstřík škol a školských zařízení, aby od 1. 9. 2018 mohl být navýšen počet dětí mateřské 
školy a školní jídelny - výdejny i s finančním zabezpečením ze státního rozpočtu. 
Jelikož se jedná o správní řízení, je třeba dodržet všechny povinné náležitosti. Žádost je možné podat 
až po zkolaudování budovy, a to v mimořádném termínu na OŠ KÚ JMK. 
K podání žádosti na rejstřík škol a školských zařízení je třeba doložit: 

- výpisy z usnesení Rady města Kuřimi o schválení navýšením kapacity, podání žádosti na 
rejstřík škol a školských zařízení a pověření starosty 

- žádost starosty Města Kuřimi o navýšení kapacity 



 
 

Vytvořeno  2.8.2018 14:58:10 2

- vyjádření KHS Brno 
- vyjádření stavebního úřadu 
- materiální, personální a finanční zabezpečení školy 
- vyplněné předepsané přílohy č. 1, 2, 3. 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, změnu nejvyššího povoleného počtu dětí Mateřské školy Kuřim, Zborovská 
887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace ze 441 na 458 s účinností od 1. 9. 2018. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2018 (MŠ, KÚ) 
  

 
 
 


